



Pressmeddelande

Norrbottens Kommuner vill se en permanent försöksverksamhet i kommunsektorn

Försöksverksamhetskommittén föreslår nya former för försök i kommunerna, bland annat med ett samlat statsbidrag. Norrbottens Kommuner efterfrågar nu en permanent försöksverksamhet. Kommunerna behöver få pröva nya sätt att hantera sina samhällsutmaningar, vilket försöksverksamheten med ett samlat statsbidrag gynnar.

Norrbottens Kommuner har lämnat ett yttrande gällande den statliga offentliga utredningen om försöksverksamhet i kommunal sektor. Försöksverksamhetskommittén föreslår ett samlat statsbidrag till befolkningsmässigt små kommuner utan särskilda krav för dess användning. Norrbottens Kommuner är positiva och anser att initiativet främjar små kommuners planeringsförutsättningar.

- De riktade statsbidragen försvårar planeringen i små kommuner rejält. Vi anser att ett samlat statsbidrag som låter varje enskild kommun nyttja rätt lösningar för deras specifika utmaningar är mycket bättre än krånglet med de riktade bidragen, säger Claes Nordmark, kommunalråd Boden och ordförande Norrbottens Kommuner.
- Ett samlat statsbidrag skapar stor nytta genom att det tillgängliggör medel som de små kommunerna tidigare har saknat resurser för att överhuvudtaget ens ansöka om. Det finns sedan länge ett stort behov av en permanent struktur för försöksverksamhet som gör det möjligt för kommunerna att arbeta mer långsiktigt och effektivt, säger Claes Nordmark.

I Norrbotten är det Arjeplog, Haparanda, Överkalix och Övertorneå som är utsedda kommuner att ta del av ett samlat statsbidrag under en femårig försöksperiod som därefter ska utvärderas. En permanent försöksverksamhet efterfrågas då flera kommuner i länet har hinder med kombinationen av en liten befolkning på en stor yta att hantera.

Utredningen föreslår även att inrätta försöksverksamheter för hälso- och sjukvård, lantmäteri, motverkande av välfärdsbrottslighet samt recirkulerat grävatten. Norrbottens Kommuner är starkt kritisk mot försöksformer som riskerar att enbart föra över ännu mer ansvar till kommunerna.

- Försöksverksamheter i kommunsektorn är välkomna initiativ och vår förhoppning är att kommunerna i Norrbotten ska få delta i så hög grad som möjligt. Däremot får inte försöksverksamheter lasta över ansvar på de redan hårt ansträngda kommunerna inom området hälso- och sjukvård, säger Claes Nordmark.

Kontakt:

Claes Nordmark, kommunalråd Boden (S), ordförande Norrbottens Kommuner 070-234 24 27



**NORRBOTTENS
KOMMUNER**

2024-04-10

*Norrbottens Kommuner är en intresseorganisation som företräder landets 14 nordligaste kommuner.
Vi verkar för ett utökat kommunalt samarbete och ett hållbart samhällsbygge.
I samverkan skapar vi konkurrenskraftiga arenor för dialog och kunskapsutveckling.
Vi ger Norrbottens kommuner en samlad och tydlig röst, både hemma och ute i världen.*